
 

  
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO “E. DE AMICIS” 

Via Libertà, 34 - 94100 ENNA 

 093537494 –  09351866494   

Codice Mecc.: ENIC82100N - Codice Fiscale: 91052140869 – Cod. Uff. UFRWWE 

 enic82100n@istruzione.it -  enic82100n@pec.istruzione.it -  http://www.icdeamicisenna.edu.it 

 

 
All’Albo 

Al Sito WEB dell'istituto 

http://www.icdeamicisenna.edu.it 

Atti 

 

Decreto di assenza candidature relativo alla figura di esperto progettista INTERNO, da utilizzare per 

l’attuazione del progetto Avviso pubblico per la Realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle 

scuole” - Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della 

crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 

verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici 

scolastici” –  

Codice Progetto: 13.1.1A-FESRPON-SI-2021-195 

Codice CUP: J79J21007230006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 

1997, n. 59; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni 

e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i.;  

VISTO  il Decreto Interministeriale n° 129/2018, “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO  il decreto 81/2008 in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro. 

VISTI   i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento Europei e il Regolamento (UE) n.1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR); 

VISTO    il Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 "Per la scuola – Competenze e ambienti 

per l'apprendimento" approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della 

Commissione Europea; 

VISTE le “Disposizioni ed istruzioni per l'attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali 

Europei" 2014/2020; 

Prot. N. 0004127/2022 del 30/03/2022 - In Uscita

I.C. "E. De Amicis" EN

mailto:enic82100n@istruzione.it
mailto:enic82100n@pec.istruzione.it


 

  
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO “E. DE AMICIS” 

Via Libertà, 34 - 94100 ENNA 

 093537494 –  09351866494   

Codice Mecc.: ENIC82100N - Codice Fiscale: 91052140869 – Cod. Uff. UFRWWE 

 enic82100n@istruzione.it -  enic82100n@pec.istruzione.it -  http://www.icdeamicisenna.edu.it 

 
VISTO l’avviso prot. 20480 del 20/07/2021 “Avviso pubblico per la Realizzazione di reti locali, cablate 

e wireless, nelle scuole” del MI – Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di 

formazione - Direzione generale per i fondi strutturali per l'istruzione, l'edilizia scolastica e la 

scuola digitale - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020; 

VISTA la nota prot. n. AOODGEFID – 0040055 del 14/10/2021 con la quale la Direzione Generale per 

interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e 

per l’innovazione digitale – Uff. IV del MI ha comunicato che è stato autorizzato il progetto 

proposto da questa Istituzione Scolastica, per un importo complessivo di € 44.968,49; 

VISTA  la modifica al programma annuale nota protocollo n. 9325/2022 del 17/12/2022 con la quale è 

stato assunto il progetto nel Programma Annuale; 

CONSIDERATO l’Avviso di selezione per il reclutamento di esperto interno in progettazione per il progetto 

in oggetto prot. n. 2978 del 08/03/2022; 

PRESO ATTO che non sono pervenute domande da personale interno avente i titoli per ricoprire tale ruolo; 

CONSIDERATA la necessità di reclutare personale/società esperto in progettazione per il progetto in oggetto; 

DECRETA 

1. l’assenza di personale interno all’Istituzione Scolastica in grado di ricoprire il ruolo di esperto 

progettista per il progetto in oggetto; 

2. di avviare le procedure per il reclutamento di figure professionali esterne. 

 

 

        Il Dirigente Scolastico 

         Prof. Filippo Gervasi 

          f.to digitalmente 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:enic82100n@istruzione.it
mailto:enic82100n@pec.istruzione.it

		2022-03-30T13:50:31+0200
	Filippo Gervasi




